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شیشه خالی های نیم میلیونی و فرجام عذر خواهی مجری!
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احترام نظامی جانشین ناجا به کودکان مرزنشین

به تازگی ویدئویی از احترام نظامی جانشین ناجا به 
کودکان مرزنشین در فضای مجازی منتشر شد که بازتاب 
زیادی داشت. هر چند این ویدئو متعلق به قبل از شیوع 
کروناست ولی در روزهای اخیر با بازنشر زیادی همراه 
بوده است. در این ویدئو سردار قاسم رضایی به کودکان 
مرزنشینی که به او احترام نظامی گذاشته اند احترام 
نظامی می گذارد و چند دقیقه ای با آن ها گپ می زند و 
آن ها را مورد نوازش قرار می دهد. این ویدئو با واکنش 
کاربران همراه شد. کاربری نوشت: »این که کودکان 
مرزنشین به یک نظامی احترام نظامی می ذارن و میگن ما 
شما رو دوست داریم نشون میده که مرزبانی ما تونسته 
اعتماد مردم رو جلب کنه و الا بچه های به اون سن که 
درجه فرمانده رو نمی دونن که بخوان خودشیرینی کنن.«
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25 هزار فالوئر، نتیجه گریه و داد سحر زکریا

فعالیت های سحر زکریا در اینستاگرام با حواشی زیادی 
همراه بوده، مهران مدیری، شهاب حسینی، علی کریمی 
و این روزها علی انصاریان به سوژه های سحر زکریا 
برای انتقاد یا التماس بدل شده اند. زکریا در لایو 
اینستاگرامی اخیر خود با گریه و داد و بیداد، مسئولان را 
خطاب قرار داد و آن ها را متهم به تاخیر در خرید واکسن 
کرد. اما طبق بررسی مرکز »دیتاک« این داد و بیدادهای 
زکریا برای او 25 هزار فالوئر به همراه داشته است. 
فارغ از نیت افراد و قضاوت درباره  آن، شاید علت برخی 
از این واکنش های غیرمنتظره  سلبریتی ها هدف گذاری 
برای هجوم کاربران به صفحه  آن ها  بر اساس تئوری 
اقتصاد توجه باشد که در نهایت این جذب مخاطب 
می تواند به تاثیر در جریان گردش مالی آن صفحه منجر 
شود. کاربری نوشت: »به قول یک سیاستمدار توجه 

بیشتر )به هر قیمتی( یعنی قدرت بیشتر.«
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عذرخواهی برای عذرخواهی!

حتما برنامه ای را که کارشناس آن از کلمه رقص استفاده 
کرد به خاطر دارید. مجری برنامه روز بعد به خاطر این 
اشتباه از مردم عذرخواهی کرد اما به تازگی رزیتا قبادی 
مجری آن برنامه که به گفته خودش به دلیل استفاده از 
کلمه رقص توسط کارشناس ممنوع الکار شده ویدئویی 
منتشر کــرده که در آن از عذرخواهی که انجام داده 
عذرخواهی کــرده اســت. او در بخشی از ایــن ویدئو 
می گوید: »به خاطر استفاده از واژه »رقص« گفتند سه بار 
عذرخواهی کُن و سه بار عذرخواهی کردم اما باز هم مرا 
ممنوع الکار کردند!« کاربری نوشت: »یک نفر دیگه از کلمه 
رقص استفاده کرده چرا مجری رو بیکار می کنید.« کاربر 
دیگری نوشت: »واقعا من آخرش نفهمیدم این مجری بنده 
خدا چه کار باید می کرد که مسئولان راضی می شدند ، باید 

دهن کارشناس را با ضربه کفش می بست؟!«
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شیشه خالی ادکلن 500 هزار تومان!

پیش از این درباره فروش کارتن های خالی لوازم خانگی 
مطلب نوشته ایم اما به تازگی گزارشی از قیمت شیشه 
ادکلن های خالی برندهای معتبر در فضای مجازی منتشر 
شد که نشان می داد هر شیشه خالی ادکلن بین 400 
تا 500 هزار تومان خریداری می شود. در این گزارش 
دلیل بالای قیمت این شیشه های خالی ممنوعیت واردات 
لوازم آرایشی ذکر و نوشته شده: »برخی فروشندگان 
لوازم آرایشی در بازار تهران شیشه ادکلن خالی برند را 
می خرند تا با پر کردن اسانس های تقلبی ادکلن های تقلبی 
را با قیمت چند ده میلیونی به مردم بفروشند.« کاربری 
نوشت: »شیشه خالی را پر می کنند و دوباره می فروشن، 
کافی است در بازار بزرگ قدم بزنید. اسانس فروش ها 
شیشه را دانه ای ۱00 هزار تومان و امسال برای یک 

ادکلن، شیشه را 400 هزار تومان پول می دهند.«
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ترفند پلیس آمریکا برای منتشر نکردن ویدئو

تا پیش از این بسیاری از مردم برای نشان دادن تخلفات 
پلیس آمریکا با فیلم برداری از رفتار پلیس و انتشار آن 
در یوتیوب باعث رسوا شدن پلیس آمریکا می شدند اما 
به تازگی پلیس آمریکا برای منتشر نشدن این ویدئوها در 
یوتیوب ترفندی را به کار برده که در فضای مجازی بازتاب 
زیادی داشته. طبق گزارش ها ماموران پلیس آمریکا بعد 
از این که متوجه می شوند شهروندان در حال فیلم برداری 
از آن ها هستند شروع به پخش موزیکی می کنند که به 
دلیل کپی رایت حق انتشار در یوتیوب را ندارد. این طوری 
احتمال پخش ویدئوی آن ها کم می شود یا صدای آن حذف 
می شود که با این کار احتمال متهم کردن آن ها کاهش پیدا 
می کند. کاربری نوشت: »شاید همه بگید چقدر پلیس 
آمریکا پسته ولی به نظرم به جای این که فیلم برداری 

از رفتار پلیس رو ممنوع کنه راه حلی براش پیدا کرده.«
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هشدار پلیس درباره تصادف های ساختگی

به تازگی باندی از سارقان و زورگیران دستگیر شده 
اند که طعمه هایشان را با ایجاد یک تصادف ساختگی به 
دام می انداختند. پلیس با انتشار ترفند آن ها به مردم 
درباره تصادفات ساختگی هشدار داد. نحوه کار آن ها 
به این گونه بوده که با ایجاد یک تصادف کوچک ساختگی 
از جمله آیینه به آیینه کردن یا ضربه ای به عقب ماشین 
کاری می کردند که راننده خودرو را نگه دارد و برای 
برآورد خسارت از خودرو پیاده شود و در همین موقع 
خودروی او مورد سرقت قرار گرفته و موبایل، کیف و 
دیگر وسایل او که در ماشین قرار داشته به سرقت می 
رود. پلیس از مردم خواسته تا در هر موقع که قصد 
دارنــد خــودرو را ترک کنند حتی برای دیدن صحنه 
ــودروی شان شده حتما ماشین را  تصادفی که با خ
خاموش و در هنگام خروج از ماشین درها را قفل کنند.

رشد 70 درصدی دانلود بازی های موبایلی	 
گزارش یکی از فروشگاه های ایرانی دانلود اپلیکیشن حاکی از 
آن است که طی 6 ماه اول امسال  بازی های موبایلی با رشدی 
ــد در صدر علایق مــردم به بازی های  معادل حــدود 70درص
دیجیتال قرار گرفته است. همچنین آمارها نشان می دهد 
که تنها از اول اسفند98 تا 15فروردین بازی های موبایلی 
107میلیون بار دانلود یا به روزرسانی شده اند. در این میان 
ــد، بازی های  ــوع بــازی هــای استراتژی با 5۳درصـــد رش ۳ن
خانوادگی با ۴1درصــد و بازی های ماجرایی با ۳7درصــد، 
بیشترین رشد دانلود یا به روزرسانی را داشته اند. دلیل آمار 
بالای بازی های موبایلی در مقایسه با بازی های کنسولی و 
کامپیوتری این است که کنسول های بازی نیاز به صرف هزینه 
برای خرید دارند و همچنین سرگرم شدن با بازی های موبایلی 
 تقریبا در همه مکان ها)خانه، خودرو و...( امکان پذیر است.
این در حالی است که کل دنیا در سال2020 با افزایش دانلود 

بازی های موبایلی همراه بوده است. 

گردش مالی بازی های رایانه ای	 
گردش مالی بازی ها در پلتفرم های کنسول بازی، رایانه و موبایل 
در سال 2020 بیش از 180 میلیارد دلار در جهان بوده که 72 
میلیارد آن تنها به بازی های موبایلی اختصاص داشته است و 
گفته می شود بنا بر پیش بینی ها این رقم در سال202۳ به بیش 
از 100میلیارد دلار می رسد. این رقم در کشور ما برای بازی در 
پلتفرم های مختلف به بیش از 1500 میلیارد تومان تا پایان سال 
خواهد رسید که نسبت به سال 1۳97 که وزیر ارشاد گردش 
مالی بازی های رایانه ای را در کشور 920 میلیارد تومان اعلام 

کرده بود رشد چشم گیری داشته است.

گروه سنی، تعداد و جنسیت 	 
گیمرها

چندی پیش سعیدرضا عاملی، 
ــلاب  ــق ــی ان ــالـ ــورای عـ دبــیــر شـ
فرهنگی در دیـــدار بــا مــدیــران 
بنیاد بــازی هــای رایــانــه ای گفته 
بـــود: »مطالعات آمـــاری نشان 

می دهد که گروه سنی18 تا 25سال 
به طور میانگین، 20ساعت در هفته از 

بازی های کامپیوتری و موبایلی استفاده 
می کنند. البته گروه سنی بازی ها شامل 

دوره سنی بزرگ سال حتی 60سال به بالا 
هم می شود.« سیدصادق پژمان، مدیرعامل بنیاد 
ملی بازی های رایانه ای هم به خبرنگار ما گفت: 
»بــه صــورت تخمینی می توان گفت هزینه  کرد 
بازیکنان ایرانی برای بازی به طور متوسط تا پایان 
ســال1۳99 به بیش از 1500میلیارد تومان و 
یک سال بعد به 1900میلیارد تومان می رسد. 
این در حالی است که این عدد در سال1۴01 به 
بیش از 2هزار میلیارد تومان خواهد رسید.« پژمان 
تعداد گیمرهای بازی های موبایلی را ۳1 میلیون 
نفر اعلام کرد که با اضافه کردن گیمرهای پلتفرم 
های دیگر مثل کنسول های بازی و بازی های 
رایانه ای این رقم به ۳6.۴ میلیون نفر می رسد 
که پیش بینی می شود تا پایان ســال1۴01،  به 

۴1/6میلیون نفر هم برسد. به گفته مدیرعامل بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای، متوسط سن گیمرهای ایرانی 22 سال است 
و ترکیب جنسیتی بازیکنان هم نشان می دهد همچنان بازیکنان 
مرد، سهم بیشتری در بازی های رایانه ای دارند و سهم بازیکنان 
مرد در سال1۳99 و سال های آینده همچنان بیشتر خواهد 
بود. براساس تخمین ها، 67درصد بازیکنان در سال1۳99 
مردان و ۳۳درصد زنان خواهند بود. این رقم برای سال های 
1۴00 و 1۴01 به نسبت 68درصد مرد در مقابل ۳2درصد 

زن پیش بینی شده است.

سهم کم بازی سازان ایرانی از بازار بازی ها	 
بر اساس برآوردهای پژوهش بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
در سال 1۳98 بازیکنان بازی های موبایلی 290 میلیارد 
تومان در این حوزه هزینه کرده اند که شامل خرید بازی 
ها، انواع پرداخت های درون برنامه ای و هزینه نصب بازی 
می شود که از این مبلغ تنها 80 میلیارد تومان سهم بازی 
های موبایلی بومی بوده و مابقی آن در اختیار بازی سازان 
خارجی قــرار گرفته اســت. این آمــار نشان می دهد کمتر 
از 28 درصد از درآمد بازی های موبایلی در اختیار بازی 
سازان ایرانی قرار گرفته و همچنان بازار در اختیار بازی های 
خارجی است. البته در حوزه بازی های 
کنسولی و رایانه ای سهم ایران از بازار 
اندک است که برخی کارشناسان دلیل 
آن را  وجود بازی های ارزان قیمت خارجی 
که به دلیل رعایت نشدن قانون کپی رایت 
به قیمت های ارزان عرضه می شوند مرتبط 
دانسته انــد. با این حال معاون پژوهش 
بنیاد ملی بازی های رایانه ای اعلام 
کرد: »با توجه به تلاش هایی که 
استودیوهای بــازی ســازی در 
ایــن حــوزه کــرده انــد، با فراهم 
ــرای ساخت  ــط بـ ــرای شـــدن ش
این بازی ها، با آینده روشنی برای 
بازی های رایانه ای و کنسولی ایرانی مواجه 
خواهیم شــد.« با این حال نگاهی به آمارها 
نشان می دهد از بازار 1500 میلیاردی بازی 
ها در کشورمان سهم سازندگان ایرانی در بازی 
های موبایلی 80 میلیارد تومان، بازی های 
رایانه ای 21 میلیارد تومان و در بازی های 
کنسولی 9 میلیارد تومان بوده است که نسبت 
به میزان گردش مالی بازی ها ی یارانه ای سهم 
اندکی است. البته معاون پژوهش بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای می گوید که هرچند سهم 
بازی سازهای ایرانی از این بازار کم است ولی 
رشد قابل توجهی دارد و تقریبا سالانه ۴0 تا 50 

درصد نسبت به سال قبل رشد داشته است.

 میانگین سن گیمرهای ایرانی و سهم بازی سازهای ایرانی از بازار 1500 میلیاردی بازی ها 

در پلتفرم های مختلف چقدر است؟

از بازار 
1500 میلیاردی 
بازی ها درکشورمان 
سهم سازندگان 
ایرانی در بازی های 
موبایلی 80 میلیارد 
تومان، بازی های 
رایانه ای 21 میلیارد 
تومان و در بازی های 
کنسولی 9 میلیارد 
تومان بوده است

 سردرگمی 36 میلیون 
گیمر ایرانی

رعیت نواز- کرونا یکی از ویروس هایی بود که توانست سبک زندگی بسیاری از مردم جهان را عوض کند و باعث شد بسیاری 
از مردم در خانه ها بمانند و از حضور در اجتماعات خودداری کنند. شاید همین اتفاق باعث شده که تعداد گیمرها روز به 
روز افزایش پیدا کند و حالا به نزدیک 36.4 میلیون نفر برسد که یعنی حدود 50 درصد از جمعیت کشورمان به سمت 
بازی های دیجیتال گرایش پیدا کرده اند. البته رشد آمار گیمرها تنها مختص کشورمان نیست به طوری که آمارها از رشد 
قابل توجه دانلود بازی های موبایلی، خرید کنسول های بازی و رشد ترافیک VOD ها در جهان حکایت دارد. در این گزارش 

درباره آمارهای حیرت انگیز از گیمرهای ایرانی، گردش مالی بازار بازی های رایانه ای ، کنسولی و... نوشته ایم.

علت مرگ ها 
در سال 2020

آمار میزان مرگ و میر و علل آن در سال 2020 نشان 

می دهد گرسنگی بیشترین دلیل مرگ انسان 

هاست و کرونا در جایگاه ششم قرار دارد

روز گذشته اینفوگرافی مربوط به میزان مرگ و میر و علل 
آن در سال 2020 منتشر شد که بازتاب زیادی در شبکه 
های اجتماعی داشت. در این اینفوگرافی از عوامل مرگ 
انسان یاد شده که می توان به مواردی از جمله: گرسنگی، 
سرطان، سوء مصرف دخانیات، سوء مصرف الکل، ایدز، 
کرونا، تصادفات، خودکشی و ... نام بــرد. با دیــدن این 
اینفوگرافی متوجه می شویم که کرونا که امــروزه مورد 
توجه تمام جهان قرار گرفته تنها یک هفتم گرسنگی در 
جهان کشته به همراه داشته است. امروز درباره این علت 

ها بیشتر نوشته ایم.
مرگ بیش از 10 میلیون نفر بر اثر گرسنگی: شاید باورش 
سخت باشد اما در سال 2020 بیش از 10 میلیون و 492 
هزار نفر در جهان بر اثر گرسنگی جان خود را از دست 
دادنــد در حالی که طبق گزارش های فائو سالانه بیش 
از یک سوم از  مواد غذایی تولید شده توسط انسان )بر 
مبنای محتوای کالریک آن( به هدر می رود. تخمین زده 
می شود که تولید این میزان از غذای هدررفته در هر سال 
متضمن کشت در 198 میلیون کیلومتر مربع از اراضی 
کشاورزی ، صرف 173 میلیارد مترمکعب آب شیرین، 
مصرف 28 میلیون تن کود شیمیایی و تولید گازهای 
گلخانه ای به میزان سه هزار و 300 تا پنج هزار و 600 

میلیون مترمکعب است.
مرگ بیش از 7 میلیون نفر بر اثر سرطان: سرطان هم در سال 
میلادی گذشته بیش از 7 میلیون و 705 هزار نفر را به کام 
مرگ کشاند. در گزارش سازمان بهداشت جهانی آمده از آن 
جایی که کشورهای فقیر یا کم درآمد امکانات محدود خود 
را در راه مبارزه با بیماری های عفونی و همچنین رسیدگی به 
مادران و نوزادان صرف می کنند، به اقدامات و برنامه های 

لازم با هدف مبارزه با سرطان توجه چندانی نمی شود.
مرگ بیش از 7میلیون نفر بر اثر الکل و دخانیات: در سالی 
که گذشت مصرف سوء دخانیات بیش از 4 میلیون و 690 
هزار نفر را به کام مرگ کشاند و سوء مصرف الکل و خوردن 
مشروبات تقلبی هم بیش از 2 میلیون و 346 هزار نفر را 
به کام مرگ کشاند. بر اساس آخرین آمار سازمان جهانی 
ــزار میلیارد دلار برای  10 ه بهداشت سالانه بیش از 
دخانیات در جهان هزینه می شود. مطابق گزارش بانک 
جهانی و سازمان جهانی بهداشت بین دو تا سه برابر هزینه 
مصرف دخانیات، صرف درمان بیماری های ناشی از مصرف 

آن می شود.
مرگ بیش از 1 میلیون و 570 هزار نفر بر اثر ایدز : ایدز هم 
یکی دیگر از عوامل مرگ و میر بالای انسان ها در جهان 
است که در سال گذشته بیش ازیک میلیون و  570 هزار 

نفر را به کام مرگ کشانده است.
مرگ بیش از 1 میلیون و 500 هزار نفر بر اثر کرونا: ویروس 
جدیدی که سال 2019 اولین بار در ووهان چین دیده شد 
حالا بعد از گذشت بیش از یک سال بیش از 1 میلیون و 500 
هزار نفر را در جهان به کام مرگ کشانده و تمام جهان برای از 
بین رفتن این ویروس تلاش می کنند. باید این نکته را خاطر 
نشان کرد که عوامل بسیار دیگری هم در جهان وجود دارد 
که روزانه جان ده ها نفر از مردم را می گیرد اما توجه چندانی 

به آن نمی شود.


